DIRETOR VOTO

ANTONIO BARRA TORRES SIM

MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM

CRISTIANE ROSE JOURDAN GOMES SIM

ALEX MACHADO CAMPOS SIM

RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, AUTORIZAR a importação, em caráter
excepcional, de 2.395 (dois mil trezentos e noventa e cinco) frascos de Pentamidina
300mg pó sol. inj., solicitada pelo Ministério da Saúde, nos termos do voto do relator –
Voto nº 271/2021/SEI/Gadip-DP/Anvisa (SEI 1623539).

CIRCUITO DELIBERATIVO – CD 969/2021

Relator:  Antonio Barra Torres

Processo: 25351.928103/2021-10

[...]

ALEX MACHADO CAMPOS SIM

RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, AUTORIZAR, em caráter excepcional, a
liberação do Termo de Guarda e Responsabilidade da Licença de Importação -
 LI 21/2263146-7, referente a 399.200 (trezentos e noventa e nove mil e duzentas)
doses de Vacina Pentavalente (difteria, tétano, Pertussis, hepatite B e Haemophilus
influenza tipo B), fabricada por Panacea Biotec LTD. (Índia), solicitada pelo Ministério da
Saúde, nos termos do voto do relator – Voto nº 290/2021/SEI/Gadip-DP/Anvisa

[...]

DIRETOR VOTO

ANTONIO BARRA TORRES SIM

MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM

CRISTIANE ROSE JOURDAN GOMES SIM

ALEX MACHADO CAMPOS SIM

RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, AUTORIZAR a importação, em caráter
excepcional, de 44.000 (quarenta e quatro mil) comprimidos
dispersíveis de PIRAZINAMIDA 150mg (antituberculoso), fabricados por MICRO LABS
LIMITED (Índia), solicitada pelo Ministério da Saúde, nos termos do voto da relatora –
Voto nº 295/2021/SEI/Gadip-DP/Anvisa (SEI 1635696).

CIRCUITO DELIBERATIVO – CD 1.016/2021

[...]

DIRETOR VOTO

ANTONIO BARRA TORRES SIM

MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM

CRISTIANE ROSE JOURDAN GOMES SIM

ALEX MACHADO CAMPOS SIM

RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, AUTORIZAR a importação, em caráter
excepcional, de 146.300 (cento e quarenta e seis mil e trezentas)
cápsulas de Clofazimina 100mg, solicitada pelo Ministério da Saúde, nos termos do

voto do relator – Voto nº 293/2021/SEI/Gadip-DP/Anvisa (SEI 1635752).

CIRCUITO DELIBERATIVO – CD 1.018/2021

Relator: Rômison Rodrigues Mota

Processo: 25351.918543/2021-69

[...]

DIRETOR VOTO

ANTONIO BARRA TORRES SIM

MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM

CRISTIANE ROSE JOURDAN GOMES SIM

ALEX MACHADO CAMPOS SIM

RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, AUTORIZAR a importação, em caráter
excepcional, de 744.000 (setecentos e quarenta e quatro mil) comprimidos do
antituberculoso Rifapentina 150mg, solicitada pelo Ministério da Saúde, nos termos do
voto da relatora – Voto nº 299/2021/SEI/Gadip-DP/Anvisa (SEI 1639095).

CIRCUITO DELIBERATIVO – CD 1.024/2021

Relatora: Meiruze Sousa Freitas

[...]

CRISTIANE ROSE JOURDAN GOMES SIM

ALEX MACHADO CAMPOS SIM

RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, AUTORIZAR, em caráter excepcional, a
liberação do Termo de Guarda e Responsabilidade da Licença de Importação -
LI 21/2424191-7, referente a 383.400 (trezentos e oitenta e três mil e quatrocentos) doses
da Vacina DTP Pediátrica (difteria, tétano, Pertussis) - 10 ds/fr, fabricada por PT. BIO
FARMA (Persero) - Indonésia, solicitada pelo Ministério da Saúde, nos termos do
voto da relatora – Voto nº 300/2021/SEI/Gadip-DP/Anvisa (SEI 1639232).

CIRCUITO DELIBERATIVO – CD 1.025/2021